
%#tmsjywfieH i%yrwa al1tVaalne♦Ha-- e

UUA NÁHODO V OCtCK

AfcUIK0A
kť jrst

% tpathpm j?vtlk ťr

h 1p rUli Mlvjrlu klM' "H

Načo Docoda Miiátnf Wattřti O I tair Jft aTrl jtuiii kUvVi IiHikIhi tk IVLUmi M 'Utiik ftlaut

lň )lé raiiié Vř Irnl likšďl ' ifidrMl íLauiřif li i Jk "P utWvíM Jp
sailles fa iirjiulptpritetMi )imlinlli fidik MIH )e liťdoHvkull in

I ttfujrtii llíbll třVli ať liP

liec před liriUvlulu Jel In

kiHUpHMiiii li ÍPÍl stii ti pinhUpustli Jakou se (brv kdy píWolP POINT MOST H lij

bu Ude k pvl AvUll J Jihli ft ni}
p vidfUuti iUiw ra

ihNinUl ř V'i i j riat I tnileskal

byib Unit ale politu k tnu fulikA

Id i pHlIeUm Hindu a lie atfi

laer pifciolf díllilitUI NKbťdél
nik iíer po pia l %plnr odbor

rmu kmínu setrvá" u ni Jit V se Ld

Innle řítit) bude li UtiaVrli rtt

ji iidloll aby l odpv''itiul pro

pri ltei( In bude li unavil

Hu ided aunrirkí lid seiiAloI_ c fP "pokroku"" dm io toho ptiťíiia Kittjitui j! fa Je alce pratibui fa aiiieríi kému

knitiřiTsu piAiebliiMi ÚlkuWaiteti II llflnlui(ř aiul vhf iUi#ťtiMi hnleziiple tnuikákii pí-- ml a jou řile na mnoha lul

ku tykající ip litfy liArmlu lilid VJW jitki lín pň n k ii před stiojniy jako v twhiWh a a uz(iaii mír miuuI" lUiav
i řJft ii a a a k

lny du di iiiuhrnlirki ho Ařiml V íedílní tm "Pi-Ui-k- Shledávám riiijMi i n --iitun iie na iinnii- -

e ujiihlidliui I akutní NtMl
ttu iaty aH Hi ilppi nnlitt

iiÁultvv' ' ludliutiAř a pndpine
WiliiKvy adHMtiisItaie Mity t
lrt tliltld s V UtMliil Inlií lubvl

vňlee nhl sllbíu a pfiUiísli ibn Au

Nenudil by lo řpíUohriii npjk'u
VMvřilitl alespnft drpatlIiiPU

sptUVedlliieil klrlý jí"lA bl 0 '

lé alfaite té dnbfe a tevríithí

a

Aiilíe šatnu a lu re Jnh ul

ptaiiije iln rukou reakce Vsl--

lu heji II I její dnliiAiíib pu-i-
n

r 1 vnitftiiih ale i t IpcIi jel
Jejím přííMiiPtiím rav láduji v její
koloiiiich Poííhfi si pak saiiiii

zpftsulielil Jakým st Vede Jdi

philo že se V pffpudé liéjiikéhi

pht plvfljlrtlobfp liu tu iHrovl

oi1 lípy Jilmy jniatiy píki íi íí kletou prudnu! }dťd ulíkUi
i tai kt i

-- ttuié upumihit i lia lo fa v li

padé v tišinu by se alka s uhleriidtt hru k jublrk a tíJ nbul a AtH ti til díle A tak podle M'

ily Milné a ji'tp bude pukiau!

iirmiiRulí-uii- v ři ivpb
balisíM City Mu — Kd)l h

Ht iosrldi pl ohlásil e tu U s
pi tcttitiv kvlikiln liu Urihii Pu dem nu tíittul opatřeni s In tib in1

řrtniL rj- - l?f Loupili od ♦itt do v rtiámoiti a táali se si hopnťiu píljaté a pvtlrpiahé smlouvy sta
nál kttrý auurlckíuiU liJu ra♦ UM fa akr Jpst iJp niaino aby pituohl fldit industrii v tib la tnitiiit kutif rc musil by buď
fhrálul jrhu lastt) rtpoju HtAhodni lidí ktpfí bydleli e Wil je fainíMuiti vílku vbUít debil musil by pe
ty iloilu k paiiJemoniu klera byNastoupili Víak ttdsto tohomn a rpt by tipslí dpst t IMí dbali zAvnzldl Jínil by se vlflM

toti ři miiř předplatní vjpr
kolu t tu tuhwto tiiídoe ft! o spí
ť hiui bch ii je ntcai thhyvil
tnUí urpírru'pituu JmU ku dt

brího valu íasiipiu rae l ra

jitil Novrbo rvi tik mnoho tu?-n- i

Irda Jp se rJ mulitu tnholiu

bolševiku pod názvem ořa1 it
Nyní pfpd mu tnou Hilbmi hcliudioii
m již udrželi in'b dostalo n i

ní mnoho přívriift "uoiipurti-mi- h

ligy" u tituluji e iiipzI m-Ih-

iit potkání Zdravím celý pcro
mil Uišfbu zúvodg jako) i všecky

Hiowu Andy iVnuio Allen a Ma In jednuil a nejvplslcli uvacl ja
ké VÍlhec kdy U kde i y seiiáliiro

ne míl cílili li vpovzctd války
inorální' iiuceiiým llylo by ledy

tlclník lia restu politickou bude

li se vpíer tnbto mlpoéinku dbui

ho do noci súiiolfiovnl ici( '
tlilH který prueuvul pru Weber

vl llnrdiiiroi ra jlu kainpuntii('o a jiní % liillliA jsctil lieliioli nu Americe lnul aby daný sbb
cesty idkVlil lispol Adáliy licberpiíl bude míli nu

}hi sejít Podruhé Vl'f Ztillui flirilu'níih schíifl nejeti fa lín
Mcnátnr llurdiiiif ineri jiným

dodielii a diislAlu lak ziiviilm
svému tificbu by se Vselnil toliiU

lieiialuid" uileíiié riiátlinuti ve"Na rdar"l —

řekl fa 1 i ru národě ve riiénl vluspf F Doulpk svém oboťu ri li r A naopak buď

cuupolehtiotill V Me tiiílndn kle
lá smlouvou svojí limráliié n

Zllllé oslutlll k poskvllltlll pld- -

[Oty u putiioei a nimiž bn jaké

Jednoduše — hnula A tu u
jakém iitAvu nyiií iieiníiřf být(Dopis tTito byl ruslín našemu vucrpávitl své sUyi éas ku klidu

Všem hustí vá otázku jitlíl tlli-- l

považovAtui ru ní" jiného nežli rahorlivému jedmiteli panu Frei a oiipociiiku sliň vi v rorěiieni lilu by se iliitiéinu slovu danému holioll zájutil vluslníhu musily by
čtenáře u ťlpfiňřky tohoto 1 ir ti

loťf Pípal vlíítA když jako téktefl dílnbi silnou vojenskou nlliuiicl ru kle
run stojí n't velkých cvropskýcl

závazku vvlmoiill — si etlf A
lo pole vyrukovutl I Spojené Ští

Dob ťkovi vp WíNon Kans ktp

rý nám jej raslul k otisténí)
44 1

i"le plijme éekaivetví U'jnkéo ineriku v případé takovém mu
ty í A tyto píedevAíui fmocí které uznaly poméry přiClAUKíON N'i:illt říjím úřadu nu délnickém lístku Pak

silu bv e rozhodnout I tiro Jmlno tvoděné mírovou konferenci u pak— ('tíná redukce! S několiku té TOPKKA KANH dn 1H Mjiui misii) ndpoéinku u místo rdokona
dvojího bud pro vílku liebo proe dohodly nu udrženi pomérninitu řádky iisiláiu vú ni l jiik loví ní se v svém oboru mrptýlvá fieéesl

pro dulši budoucnostsve Hily j mnoho nocí stráví v nepreupiutiu' nu "1'nkrok po

ODZBROJOVÁNÍ NtMEOKA'

právy n postupu odzbrojováni
Néuiecku pod dohledem spojene-

cké kontrolní komise dle kle

Dále poukázal I hu to Že o ardc
netuž by mb iiuiu sfýskulu u obzvlá Kcnúlor nuilseiil vrtnuli I povyspím! a puk pravidlem dostaví

My mluví se tak jakoby lotoznámkou fa celé mírové Jednánité nyní na zimu kdy jsou lak

mi — Ct rel "Pokroku"! -i-

Jěh politického mlýnu je v pl-

ném proudu Véero u řWnil fp

kuiipi' jyresidenfstvl strany
Purker Parley

Christeiinen A musím unat h
uéinil dobrý dojem na asi Kli dél

p ku své ptáci ru niž mu ruméM
zaručovalo iiileitrilu ťizemní in- -

řých toto odzbrojování pokriléujedloubl} VřiVry Pocusí letos má neposkytlo Spojeným Slátám přinaválel dobře platí jako vyžilí
teifrítu kteréhokoli ílcnu ýy sice potnulii ale přece jelioin jí- -ležilost jakou k disposici dalotuaný hurd nejen že udélá pránu zd velmi pékné a práví nyní

nám prii tuk že pšenice krásné
ím jiným mohla by býtl InteH sté přijímány jsou v Paříží s jí- -ee málo ale při rodélené mysli Anglií která vyléžílu z ného pn tu tu znriícemi n zubepečenu ne) stou dávkou tiedftvéry jak sdí- -1'OHffMI Kukuřice jsou již Hllcllí ník A a jieh ženy kteří příslí ho práce jeho bude zhoršené jakosti: sebp nejvíc S bylo v Mze

jenom zase hranuoti moci A bran lilje korrespoiulPIlt loudýllskcluituk že někteří začínají již lámal vyslechnout i Jedna šedivá iden zamésliiiivatel to záhy zpozoruje n národu přizuáiřo a lo beze vieho

ji do skříňky IVo kukuřici míli (est blasň kdežto Americe při
ná moc ve zpfisobé poskyliuilé
pomoci iieziinmenalu by zns níe

listová stařenka byla nadšením u

nesena lak že stále hlasité mu hé
éasopísn Moriilng Posi Zprávy

lyto sdělily že 27000 dél bylo Jížjnnn v tomto okolí velmi příni znán byl hlas pouze jeden A již

bude hledét se ho zbavili tu tako
vý dělník zvedni nářek že jest

pronásledován pro své dělnické

přesvědčení a bude tím borlivéji

jiného ii''ž válku opět Závazekve počasí jest pí krm a dobře na proto nemůže sím n Utrou národu f ii
liem jeho řřéi přisvédéovaln Ne-

řekl nic nového pokud se tkm

zničeno a že ze zbývajících lilHNl

odstraňuje se kolem 11100 lýilné
uro i ii i o siavu vionia aiicnolitá jiné obilí bylo té píkné souhlasili polic vadž veří že Ame
hlélu by se mu Amerika vv tak že co nejdříve Némecko budupouze pšenice byly řezem poAko stesk ft tin stává jíeí poméry Hly- - rika jest oprávněnu k stejnémuajřilovali pro boj proll atávajl

čímu systému u ovfteiu lim ne be délostřelccl Vrt vfibec úřednízeny a v důsledku tobo miioJio seli jsun to stokrát od republi hnout) stejné jak to v poslcdn
dlouhé dubí a Polskem řlní —

poélu hlasu Jaký přiznán byl kle
nevydaly j sypnly od 10 do L'0 bii schopnější bud" co délník už ko rckoli zemí jiné A prohlásil žekánských i demokrat lekýeh

Rozdíl j jen v slibová
zprávu oztiáiiiilu dále Že téméř

lr00í)0O siřel bylo zlliéeuo spolu
'Alrt u musíme býlí tudíž Spokoj" iieéné vyvržen bude zamésinavfl pro to a pro jiné díl vody jelit J

Aniflie? Polsko bylo jak známo

napadeno Kusy kfpří vnikli dotil juk to jest V ňcté znamenám něm znusobu nápravy Dle ného asi se liOiiO kulometu a 'velkýmnemftžc ve smlouvé o Mze náro- -
polského území Czcmní jeho inlidé vykořisťovaní farmeři a dél

teleni u stane se z ného "červe
ný" A tak takovýmto způsobem

nápruvu nepřijde

množstvím patron pro pitAkylo Jak f uto ziislávfi jircsldeiii
levita bybt tedy poruíena a sice

se ví i odběratel —

T J Sedlář ek

(Ctíný příteli! Díky za zaslán

níei musejí se spojit a vymýtil V Paříží vAuk převládá míiiéníWílsom vidétl níe jiného než po
zevním vpádem Anglie méln nesoučinnost vyroste jen z dobré vplutokratické vykořisťovatele — že Néliiei syioil spojencřifil písekriiáenf každé ncjzákludnéjSÍ zí

I é v případé tom zaeliovulí dle 10předplatní a budeme vím se čte e mezi zaměstnavatelem n za lo oéí zvlásté poklid se lýée lil- -
sady národní svobody Míra neSlibuje úplné vílézství své sira

lié ne sice jeSlé lelos ale za éty flanku lícové smlouvy (cé cohířl velice povdííni když castíj écní dél Dňvérné zprávy pravíjen neposkytuje žádnou zárukumést iianým a nikdy se nedá při
vést politickým donucenímzašlete ním pru vy z velké vus uciniiu Aiiifiiey roisku (lomoc že Némecko V pťlivdé lieodzbl'0- -trvalého míru ale samu naopak

jest velikou hrozbou ustavičného ne[ioskylhi a lo proto ž se proll
té postavila velká véiíina lidu

Cbiísienscn má pravdu když
ru ví že musí se hledét na Indu

řcské osudy)

J J

juje nýbrž vyrábí více válečního
materiálu nežli kdykoliv předváléení h kterým kdy lidstvo vři

ří roky Hám se prohlubuje za

le chce zvolna cestou
evóluee zdemokratísoviit indii-slri- e

zavést demokratickou
do výroby nu tnísté o

aristokratického vedení

strií se stanovisku humanitního' anglického Kdyby Amerika by válkou Kruppovy závody v Ksbec mélu co éínitlKLK O MINN 14 října 1!M
místo hmotného Jp li tomu tak senu které zatiiéMní valy v roce— Ctéiuí redukce "Pokroku" Pustil se prolo nemilosrdné a ne

a součástkou Mgy takové díval

ty se nebo mohl bv ne dívali ntak I délník musí n toho stanoví DM i asi :ili)Hi délník ň zflméslPřiložení zasílám předplatné na ftíí bezohledností nejen do Lifty
Co tomu ríkňmef Dm máme tu uspokojením nu jednání lakovéku tiazírat a nebýt veden pouhou ale i do Namolného presidentaakolou a závislí Ale Chrlstensen nřkdo z AmcriéaiifiT Slíbili népolitikáře dobr vyíkoleného v

Wilsona poukazuj" na to Ž ne

ní vaji nyní ri(KK) délník ft a spo-

třebovaly téiiiéf H0O0 tun železné

rudy v první polovíné roku U'1!0

v porovnání iílO tunami v alej'

vii íuMopis ne kterým jsem úpl-

ní spokojen neboť jesHo íasopís
poiiéný„zábuvný a zároveň pfiná-- l

zprávy t celého avřta Idáfmo ne

oiliivé k délníkfím mluvil jakobv kdo komu pomoc pak mu pomocstaré republikánské alrnnA který
ule ( íhI ní s ríiznínii řívlv u- -

dovede pochopili Jak týž rnftže
(Iřlnlci aami v přítomném yté tu má dáli ponévadž jinak při

vytrvale slítl na tom že v
mu tratili a nu řarnwry před dél Sel by élovék takový pro nedo- -

toliko v tom že "Pokrok" píši smlouvé o Mze národu není obsa
trhl Když mluví nesmíme jed
nat jako ta stařenka a každfm

ném období roku JIH I Závody ly
lo vyrábéjí dvanáctjpalcová díluniky zapomnél Ku příkladu — Iržení slovu a slibu o vSechnukdežto jí jsem 'J)" slovem ne nechat unésf A tadv Armonr prý ndélal celkem ílíl Iňvérii která každému Ídovéku nvíuk ani dost málo neškodí nle u Jiná déla velké ráže

ženo nic co by americkému kon

(třesu upíralo právo a 'ume k vy

hlášení války když ví fa se za
tmsm- - t toho iMmooook vypu každé zemi ruélu by hýli Jedním Kranconzové nemohoti rozumí llRpoft řlovék vidí do té polífjeké

rmisejí ifiy dát pozr aby uové

volební právo jež získaly ne til délníkrim a 'l(t(K)Kxi si ne- -
élo výrobé váleénélui materiálustává néécho o éem sám musí iiejveiáicii majeikfi Halífika

e smlouvy neznamenala bv db
situace í'j muclilaniee h obou
stran n nemusí bti jednoNtran- -

hal zu svůj Iruhl Oh jak prýosvfdéilo se osidlem jím i jejích
kdyžlé vývoz váleéného liiatetlá'

rodinám! by dclnik mohl se anslokrafíck v ného nic jiného než nutnost v Je- -nym fanatikem Psal bych víee ii byl Némeckii mírovou smlou
hýli přcsvédéen že ani i daleku

není lak nevinným o nevinné

vypadalí jenom chce
míl kdyby léch 2fl00W bylo ví důsledcích musila by AmerikanedostaeujH niiiř víiik éttM — až Jw velie mnoho fážné pravdy

tom co Clirisfensen řekl Ale
přndo mezi délnictvo (hlučný

vou zakázán VAeobecné ne má za

lo fa Nímci niéí anebo předávastejné chránili jak despotu takpozdčjí N příním mnoho daru
dlouho trvající potlesk)! Ale o slabého Znamenala by stálé ne
tázku jej Patřilo léch ilC'1 000 KK)

on není uní dřlníkem ani řarme
rem pokud-ví- Že ne prohlásil- -

jí spojcricirm jeimm vyolřcbova
'

ný materiál a nahražnjí jej io- -
Kilo pří listopadových volbách vezpcéí pro váechný mladé amerí- -

znamenám ne viA řteriíř —

J A Stejskal

(Hřiiý příteli! Díky za zaslán
odevzdal by svůj hlas v prospěch ké muže kteří bylí by vyslavc

jen déldíkřim anebo z níeli iiéco

latřílo také tém farmcrfim kteříje za konservatívnUio j# dobře a výmí a modernéjAíml vzory
demokratu dal by tím na jevobezpochyby osobné co élovék mápředplatného a buďte ubezpeéeu

ní stálému hcbczpeéf jít) do boj"
za zájmy cizí a zu tylo po pří- -

éaehry jatkářň bylí téméř zníée že jest m stávajícími poméry spo NEJVtTftí XONXJIÝT0VÁ

STAVBA

dosti zdravého rozumu a rozhle-

du aby védél že jen cestou opa
kojen A jakými jsou poméry tyf udé zemříří a k tomu iefiií v

že si čtenáři vždy vá dopm ne zá

libou přečtou Tedy jen dopisuj
te)

J J JŘ

nir Dle mého soudu téb 2I

m)M) musilo by se rozdélií tak

aby řeknéme i!:}(KK)ÍKXt zňstalo
trného a volného vývoje mohou Neprueujc se v nich přímo do ru-

kou internacionalismu volnému

obchodu byrokratísmu extrava- -

se slívající nesrovnalostí narov XejvéiUÍ konkrýlovou stavbou

ízíné

Ouv Cox muŽe býlí sice velí- -

dobrým élovék cm ale z tobo

Annourovi co interest z jeho o
ve Spojených Hiátech je mořskáhroinného kapitálu v jatkách

nat Kde každý vážný élovřk ale
bude vidžt nebezpečného polil iká- -

fcawí ne výkonnost i využívání
i OWATOXNA MÍNV 18 října
mi) — Ctřnl vydavatedó "Po-kroku"-

!

Hned po prvém vas?m o- -

iráz která je budována podél zá- -

ř jf prívř v tom íe jeho ob neplyne jcílř že by musil býlí ívové fronty íialvcstonského o- -

pak by zůstalo 1K000000 to by
se musilo rozdélií rovnou aspoň
mírou mezi hnnery již ztratili
na dobytku mezí xpofřcbovftfclé

viněni Htavajícícb pomřrň obsahu ob rým presidentem A Amerika

vládní maíiny v zájmu éístř stra-

nických uéelři tajné diplomacií
koketování a bolševismem pod-nécová-

aocíalísmu a vysokým

sirovu aby chránila místo dal- -známerií xvyňení předplatného na
VÍ4 ftřflf éflSOOÍs 'PolfPolřV iunrr potřebuje nyní přede víím dobré- -je tolik pravdY je velké fiehezjip-é- í

kdyjj k jejich nápravŽ volá nn
vestou proti možnému zuíécnl

poAkození pří řádéd troiíio presidenta

' - - — "f 0
sobé pomyslil to ž jest v rtplném
pořádku a vzhlpdem k tomu jak

kteří maso platili a pak mezi dé- - cenám za potraviny a váechný Jí
kých hnríkánft Taři hráz je 17pomoc živly podvratní jako jsou

komunisté a aocíalísté J# na též
ní potřeby bez nichž ne miny

I

Letoíního roku jest nesmírní
oležílýřn aby zvolen byl repu

fi'-n- a jiných vŽcí do závratné vy"ňe stop vysoká 17 stop Aíroká u sví
cestí jako byl Kerenský y Ku- -stoupla tak papír mzda a xke o

základny a "i stop Airoká na po- -
'

sku Zavolal si xoeíalísfv na tustatní Hy jsem odhodlán hned

éjovřk dne neobejde f Nevyzná

énje se váíuř zmínénýrn krásným
nadéleoím nynéjW demokratická
admlnístracef Kdyby kdo oda

vrchu dejí původní délka bylalíkánský kon(frca Jef už jistým
nes že příálím americkým presí- -fnoes výstřední živel mezí o in inékolík álkň zárovprt n před

níky kteří o ním délali Tak dél-ní-

místo IHWKIOOM by dostali

2MKK)000 éilí o 'Ml procent více

Nékterý délník by sí z toho néeo

zachoval jiný by nemél dnea prá
ví tak nle jako nemá Zdá li se

nékomu íe jsem přiřkl příliš' mno-h- o

Annourovi když jv-- mu na-vrh- l

Wimm ten nt pa mat nje

7V stopy ale další rozAíření o

0'100'slop je budováno federálpodrazil Krrnkému nohy a Ke ntem bude republikán a to ny- -
vzdal hlas svnj pro ílemokraty i

íjáí acnátor Warrcn (1$ Ihrďmurenský musil z Ruska utéci a ie
mé byl nechána na poapaa "éT-veným- "

kteří nemohoucí ne samí

platným zaslatí víak sfAy ne nř-c- o

vyskytlo U jsem namohl xvfij
dmysl iiskuteénítí Žádám tudíž
a Jaskavépromíniití ž jsem e

pojiřkud opozdil a zde zasílám H

['oiinto by se pak velící Apalně
tentokrátej pak by se zdálo že se

vWr co se déje souhlasí a víe

ní vládou Až práce tato bude

skončena doslune se ostrovu a

místu ochranní hráze víee jak péf
pracovalo kdyby mé mílí ruce

doporučuje svázané kongresem ve kterém by mil dlouhé Je silné možné že do
sp zbraní v mocí udržet a nemají
ve dost opory v domáeím Jídu na a by véfsma demokrat ft Volíéo- -

jde k dalAímu prodloužení této o- -
jako eeloroéní předjilatné a přeji
vám mnoho zdaru a hojné nových vé by proto ani dost málo nechy

bílí kdyby hlasy avé odevzílali
branní hráze o dví míle

jednali aí dobrodruhu banditskýeb
t Tatarská a Tiny až vydali oby

Vyléčí fycbla naituxení — Pan
Hans ííarsen i Maple Park III

píáej "Užívám Dra Petra iíobo-k- o

po tři Jéta a afílo ví-- aí je o- -

předpiHřifclft na váí ct list —

přímo pro celý republikánský7émmkm %e vždy váí oddaný — ííclkový náklad na pít mil

louhou mořskou hráz bude asi
vateistvo ruské témto na pospa
A kdo n přpje aby n v AmericeLeopold Marek

mílliony dollaru líráz lato jestblíbují Kdykoliv mntydím aá

hnu pro líoboko ponévadž miopakovalo totéž af suWhkhnee' (Cténý příteli! Díky za uznání
'

Kdyby Mg národu byla do- -
oslateéné vysokou aby zabráoé- -

přání v zájmu na rozífřcní kru kteří lichotili polvratným žl

bylo přetékání přívalovýchvrou a spolehlivou a kdyby vyvlňm a láteří na atlvající vláduhu ftendíh a royníž za zaslání
předplatného Jíavdéiít ne (ie

vylééí rychleji ne} jakákoliv ji-

ná medicína" Tento lék upra
vený Z éistýcb bylinných výtaž'

vod 10VJOO atop prodlouženíTak CbríMensen houť v sídelním znaéovala v akutéiolí jenom

že kapitál kspítalístn není v pel
nézích jen a v penézícb nemfiže
zůstat Každý kapítalísta velkou
éást avého příjmu musí atále

k rozííření svého závodu
má-l- í vyhovřt přirození poHebí
výroby xvýfchíw a rozáíením po-

ptávky Velkovyrabítelé jako
Mcformíek musili ňžaaní avé zá-

vody afábs rozšiřovat aby vyho
vélí poptávce po strojích Mélídí

éast) 100 procent zisku tento
zisk byl éerpáván do roiíření zá-

vodu e takovým zpňsobem
mohlo he vyhovit pokroku této
mni Ovícf1 MeiUm pro řoz-áíře-

předávají a ohromným pří-

jmům rnla by býti nyní uttntnň

ptítrfs--H (ntm~ J íltíridm

ráe asi 7WtO stop bylo jíž bnnáříiín kdyí i éeské vaíí oxady olo vinou vlastnoatí Jež jsou jímmft nansasn nazval zdejSlio kfi zrychluje obéh km posilu váno í'ráce je urychlovánu ařpisovány jistí Oskosloveriwieiit asem jak h u vkn do- - ířuvernéra hovadem bude lí chtít

provití ajvfij arbitrážní aond Tak nduje se každého týdi nejmíň'a Rumunsko ne- -
je vytrvalost tleaného nynihnu
Neprodává se pnatředoifítvím U m daláíeb atop '

'
kréijj)i ji ji &

WmrÁ KASH - Doimv ze

musily by nzavíratí Malou doho- -hc# na uplatnit pob nirnnn jež by kárníkti nýbrž je dodáván zvláíť l'rhee na tomto projektu zhánt kterou ne zabezpeéítí ebléjímocí ntktu arhítraénž zasáhla do
Jena byla v řervmi roku Iftlá n- -rotí každému ' pfípadoému nezífwdul — Zh voílouf za vodou indiistríelní olázký aín kd ae utal

nimi jednateli ÍJaláf podrobnoatl
ochoto adřlí J)r VAr Vbrny
k Kom Co 2501 Waaliíngtou

vAak teprve v řmorii roku JíMífezpcéí 'oku nkníehÝ Un ne hanobí
říkroíeno bylo k prácí akuteíníMají-l-í ale farmeři a drnící krz

za vodékoti Jet jíí m ém
nhat vám vldd?t z pm žír a
zdratr a pokrajují mnohra Jép

♦

Ameriku mM m v nejblíM
Blvd (%n%o lib —AdfMU Oalvestou v dftsledku zbudovánídodélatl aawrwtatna
ment udouciiostí 6Mii do velíce na- -tí bez míchání aa sfátu do fbo tito ochranní hráze získává tmť

nt na aví bezpeilnoatí Při zálívo- -říjemn ítmve) avoii vlastní otedy k tomu není třeba t frli udra-

ný a mohou jednat hned lázkou příléhovaleckou( Mga ná v# froitik byly nU'9 xímny hni
rodě mohl by Udit zcela klídi Již dříve a víak ty mínili nepoTo j# tif to zlo y polítlc z

VQifw mm phá ZnU byly
' uU (xfíyty tífa § mhlení nipotr- -

H ani do vánoe Teď by neíko
díl dt ťroda byla dobři Vid

tAM pQko]itié mynlí J#n aby
tm druhý rok byla takoví hylo
'pU poutívíno nakolik atrojft ktě- -

ri tkrfmh vrolátf T#nt atroj

kytovaly náležitou oubnnu a takředsloupiíí i požadavkem nerd- -akmíf kdo vtoupí r ře?nleké

přílivoví vlny pří tropických hupodium přdíííck 0 f nebezpečí mwmtha přílivu pftatebovleeké'
feo m atriny Hpomh do Hpo}é rikánech míly pro mho vždy Vía bud# atržen nmynUm Ov% kt#

yeti nmn A eo by y případryiA be# rMeMMl Zdnvf tmrofim doshrdky Noví tato
óvhrnnnk hrl v (alvestoní Jettom uínífí mohl Amrík1yJ Chrínrfnaan xAl # Sohff

tle přichází přílíí Aft aťyku igi oruhodným vídetvím aehop
" 0 0''V hedkúýtrM dnech hyin paní

Zin róe&ítiy b„lta i Eiv řtaWrý ZZt

Jttvi cSutníjíi Jb 37c Kivt XtfA }p ' 43e

VESTERN C07EEMILLS

f 9't é 9 t f 1 '
VWm sí o norky

wnú amerických vládních ínž'

' im nortrn i apain# viannonti v
tttkitrýťh Htktwh muni námnící
odňatí' Mnlouvn" Ím mbufoti

# íiř pírfí ifmto nttojem-SU-th-
m

irkvu kttrl bya r políř a

roúítí a# laiou# pola pit to- -

íerdolíové odnoafsv ' pro atňK--'

mory je tírfcn na jíd (mm
Af bf byi i ůftidblmň %mn Jí-na- k

Kdyby d(mMrt aetrval ďi předoiítem obdivu htfcfiírh zJ
linii y jehož dftíedeH nápowoe-no- u

byla avým dynům pří vyhnutí


